
ANLAGE - ENTGELTTARIFE 
ZUR BENUTZUNGS- UND ENTGELTORDNUNG DER "ÖFFENTLICHEN SCHULBIBLIOTHEK Oberkrämer" 

1. Benutzungsentgelte 

FOr die Benutzung der Bibliothek und das Ausleihen von Medien werden folgende Entgelte erhoben: 

1.1 Jahresentgelt für die Benutzung der Bibliothek durch Personen ab vollendetem 
18. Lebensjahr 

1.2 Jahresentgelt für Familie (2 Personen Ober 18 in einem Haushalt) 

1.3 Monatskarte 

1.4. Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, sowie SchOler, Studen­
ten, Teilnehmer/innen an einem freiwilligen sozialen oder ökologischen Jahr, Empfän­
ger/innen von Arbeitslosengeld, Grundsicherung nach SGB 11, Sozialhilfe SGB XII 
(Leistungsbescheid ist vorzulegen), Kindertagesstätten und Schulen im Rahmen der 
Bildungsoffensive des Landes Brandenburg 

1.5 Entleihung von BOchern, Daten-CD-ROM/DVD-ROM, Videospiele für vier Wochen 

1.6 Entleihung von Periodika, Audio-CDs für zwei Wochen 

1.7 Entleihung von Blu-ray-, DVD-Spielfilme für eine Woche 

1.8 Entleihung von eMedien entsprechend der Leihfrist 

2. Computernutzung und -ausdrucke 

6,00€ 

10,00 € 

2,00 € 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

FOr die Nutzung eines PC Arbeitsplatzes (PC) und das Anfertigen von Computerausdrucken werden folgende 
Entgelte erhoben: 

2.1 PC-Nutzung kostenfrei 

2.2 Ausdruck je Seite kostenfrei 

3. Zusätzliche Leistungen 

3.1 Bereitstellung einer CD-R je Stock 0,50€ 

3.2 Fotokopie je Seite kostenfrei 

4. Versäumnisentgelte 

Werden Medien nicht bis zum Ablauf der festgesetzten Leihfristen zurückgegeben, so wird je Medium folgendes 
Entgelt erhoben: 

4.1 FOr BOcher, Daten CD-ROM/DVD-ROM, Audio-CDs, Videospiele, Periodika 

4.1.1 jede erste angefangene Woche bei Benutzern Ober 18 Lebensjahre 

4.1.2 jede erste angefangene Woche bei Benutzern unter 18 Lebensjahre 

4.2.3 jede weitere angefangene Woche bei Benutzern Ober 18 Lebensjahre 

4.2.4 jede weitere angefangene Woche bei Benutzern unter 18 Lebensjahre 
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0,50€ 

0,25 € 

1,00 € 

0,50€ 
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4.2 Für Blu-ray-,DVD-Spielfilme 

4.2.1 je Öffnungstag der Bibliothek bei Benutzern über 18 Lebensjahre 

4.2.2 je Öffnungstag der Bibliothek bei Benutzern unter 18 Lebensjahre 

5. Kostenersatz 

1,00€ 

0,50€ 

5.1 Für die Ausstellung eines Ersatzausweises 2,50 € 

5.2 Verlust eines Mediums durch den Benutzer Wiederbeschaf-
fungswert 

5.3 Beschädigung je Medium 2,50 € 

5.4 Bearbeitungsentgelt bei Verlust (mit Ausnahme von Zeitungen und Zeitschriften) je 5,00 € 
Medieneinheit 

5.5 Beschädigung oder Verlust von CD-, DVD- und Blu-ray-Hüllen 0,50 € 

6. Sonstige Nebenkosten 

6.1 Für jede Mahnung werden 

6.2 Fernleihsendungen je Leihverkehrsbestellung 

6.3 Telefonische Dienste (Vorbestellungen) je Gespräch im Festnetz 

6.4 Telefonische Dienste (Vorbestellungen) je Gespräch im Handynetz 
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Porto- oder 
Telefonkosten 
Porto- u. Bear­
beitungskosten 

O,?O€ 

0,50€ 
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